Книга протоколовъ летичевскаго гродскаго суда, годъ 1704— 
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ССХЬІѴ.
Жалоба дворянина Ремигіяна Радошевскаго на дворянина Ѳеодора 

Ковнацкаго, управляющаго имѣніями княгини ѲеоФилы Любомирскоп, о 
томъ, что Ковнацкій не выполнилъ мыогихъ условііі контракта, ио кото 
рому онъ отдалъ Радошсвскоыу въ арендное владѣніе имѣніе Старый Кон- 
стантиновъ. Между прцчимъ Радошевскій понесъ убытки отъ того, что 
мѣщане Староконстантиновскіе, во время козацкого возстанія, подняли 
ложную тревогу и заставили Радошевскаго бѣжать. 1704. Сентября 12.

Feria sexta post festum Nativitatis beatissimae virginis Ma
ria} ргохіта, anno Domini 1704.

Ad oficium et acta praesentia, castrensia, capitanealia, latico- 
yiensia personaliter veniens generosus Remigianus Radoszowski, suo 
et generosse Helense Strzałczanka, consortis suse, nomine, soleniter et 
cum summa querimonia protestatus est in et contra generosum Theodo- 
rum Kownacki, senenissimae Theophilae Ludovicae in Ostróg et 
Zasław ducissae, bonorum ejusdem, uti aliorum— tracjtus Stary Kon- 
stantinow, in palatinatu Yolhiniae, districtu Cremencensi existentium,

cecouomum, atquo ideo, quia ipse, mito sermn protestantibus, nomine 
serenisimae ducissae, trienali arendaŁorio, pro appraehcntione et te- 
nuta eiusdem tractus Stary Konstantinow, coutractu, summaque qua- 
tufół decem Milom florenorum polanicalium de manibns protestantium 
ad suafm dispositionem, tum reatiter, tum in retentis ipsorum per- 
cepta, Mn attentus justitise et sequitat.i, quod generosi protestantes, 
seeundum porrectum sibi' inrentarium, anno primo tendtse suse, per 
defectum arendatorise exactionis summam se concernentem non in to
to, secundb vero anno, quo insolens kozakorum grassabatur tumul- 
tus, ob bono\*um desolationem vix aliquid, aut fere nihil, tertio 
itidem non in plene perceperunt; et ex cnius non perceptione de 
reteirta sibi summa nihil fructificaverunt, qnodque in suis praeten- 
siouibus justissimis circa condessensionem de bonis appraehensis 
paeificandi erant, pacificati non sint, quod subditi et oppidani Stary 
Konstantinow, uti: Stephanus Malinecki civis, tum judeus, Łeiba dictus, 
ipsum generosum protestantem pravissimis vexando et in faciem in- 
stando verbis, dishonorarunt, quod nobilis Jacobus Laskowski, per 
generosum Kownacki, oeconomum, superimmissus, eundem gene
rosum protestantem yerbis, honorem nobilem tangentibus, confudit; 
quod subditi et oppidani Stary Konstantynów frumentorum ѵагіі 
grani et seminis, propriis aratris protestantium curatorum, fere ad 
semiquidgentas sexagenas, eqnis, pecoribus, pecudibusąue depayerant; 
quod infidelis Froim, judaeus Constahtinoyiensis cum uxore sua, non 
clauso celario, ubi etiam res erant illorum, dolium mellis certi, scili
cet multi furtui permiserunt, idque fere qhinquies fieri commoniserunt; 
quod generosi protestantes, eliberando ab exeisione per exerdtuffi 
regni, uti suspectos rebelles, oppidanos, cum summa adhibita cura, 
plurimas impeusas erogarunt; quod equum, yaloris centum impęrialium, 
generosus protestans, pro sola suorum opidanorum conservatione, instante 
rejgtri ёх-ercitu, diseorrendo, nec non alios plures equos, hic impretiatos, 
amisit; quod pro victtt et mensa tenutariorum nunc protestantium
Vićtudlia, prOuti: pisces, pro omni tempore............... assignatos, pi-
scatores, recalcittando, non apportabant; qnod jndei propinatores, jam 
calciilu perceptdrum circa condiescensionem annetatam summam, pro 
pehso (Yiilgariter Kadkowego) quinquaginta et quinque in specie imu 
periales restitituere retrdetaterunt et eo usqne protestantibus non

restituerunt; quod similiter comunitas oppidanorum Stary Konstanti- 
now, non modo residuitatem debiti a se census, verum etiam acoroo- 
datapi pro usu suo pecuniam, centum yidelicet florenos polotiicales, 
iisdem pfotestantibus non rediderunt; quod inventarium, porrectum in 
proyentuum perceptione, in elusionem protestantium non verificatum; 
quod, vetante eontractu, ne residentią aliqua commoda extrueretur 
et ob defectum residentise, eodem eontractu causante, per ireptionom 
iguis in vestibus pretiosis, carbasis, cera, cupro, stano, tapetibus, 
variisque supellectilibus omnibus in summum protestantes damni- 
ficati sunt; quod tune etiam omnia devorante igne, equus yaloris 
quadringentorura florenorum polonicalium de stabulo protestantium, 
nullo tuuc in civitate Stary Konstantinow preter ipsos oppidanos 
hospitante, in furtum cessit; quod oppidani Stary Konstantinow, idem 
cum rebellibus kozacis molientes, anno non pridem preterito, needum 
advenientibus aut apparentibus kozacis, ipsi per se in mutuo eon 
dictamine yersautes, summis sera nucte excitatis clamoribus per 
ciyitatem atque tumultu, ejaculando bombardas, sponte sua, fieto 
perciulo, ut generosos protestantes aliosque nobiles, protunc in 
ciyitate existentes, tali astu expellerent, prout defacto expulerunt 
et per devia in fngam abire fecerunt, ad amitendum tria paria vestium 
pretiosarum cum globulis aureis, adamantibus inornatis, aliaqne per- 
plurima, fere ad quatuor millia florenorum polonicalium, induxerunt, 
quodque plures alias yiolentias, damna et injurias generosi protestan
tes passi sint; ipse tam en yidelicet generosus Kownacki, jam post 
maturę trienalem expirationera, non ante, non ipso tempore expirationis 
tenutae protestantium, primo nobilem Laskowski, ptouti et ante 
saepissime varios superimmitere solebat, superimmisit, bona et obe- 
dientiam subditorum ademit, atque per eundem summo contemptu 
ipsam generosam protestantem affecit; post vero in elusionem tantam 
conduetis etiam generosis protestantibus non immodico sumptu alieno 
ex palatinatu conducentibus, pro formanda secum complanatione, vi- 
gore supia esprossorum pretensionum, amicis, non tantum complana- 
tionem non finivit, verum de bonis Stary Konstantinow, apprehensis 
vi et yiolenter, expulit, atque protestantes sic summopere injuriavit; 
pro quibus praemissis, aliisąue notandis, se jure acturos et ѵіпсііса- 
turos yelle, saka nibilominus protestationis bujus melioratione, iidem

s  a

generosi protestantes, ubi et cum quibus opus fuerit, iterum atque 
iterum manifestantur et protestantur.